
14 – São Paulo, 126 (127) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 9 de julho de 2016

para exercerem as funções, sem prejuízo de suas atividades 
normais, de Pregoeiro e da Equipe de Apoio, objetivando a con-
dução do Pregão Eletrônico 19/2016, Processo CRSC 129/2016, 
que trata serviço (contínuo) de seguro total dos veículos per-
tencentes a frota da Coordenadoria de Reintegração Social e 
Cidadania resolve:

Artigo 1º - Designar para julgar e conduzir o Pregão 
Eletrônico a servidora Tânia Magalene Alves Nardo, Oficial 
Administrativo, CPF 101.263.648-85, como seu suplente o 
servidor José Francisco Peres Fernandes, Analista Administrativo, 
CPF 087.328.818-19, e como subscritora de edital a servido-
ra Luciana Andrade Thomazella, Analista Administrativo, RG 
25.315.908-8;

Artigo 2º - Designar como Equipe de Apoio os servido-
res: José Oscar Barreto de Aguiar, Oficial Administrativo, CPF 
920.458.044-53 e Patrícia Ribeiro Pereira, Executivo Público, 
CPF 379.748.858-07;

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação.

(Republicado por ter saído com incorreções.)
 Despacho do Diretor Técnico III, de 8-7-2016
Acolho a decisão da Comissão Julgadora de Licitações, 

homologo o presente certame e adjudico o material referente 
ao Convite BEC 380247000012015OC00077, conforme Processo 
CRSC 529/2015, que trata de aquisição de material de limpeza 
para a Coordenadoria de Reintegração Social e Cidadania, auto-
rizando a despesa e a emissão da nota de empenho na seguinte 
conformidade: Item 03: para a empresa Comercial Lux Clean 
Ltda, CNPJ: 03.576.719/0001-63, total de R$ 56.400,00.

 Despacho do Diretor Técnico III, de 1-7-2016
Acolho a decisão da Comissão Julgadora de Licitações, 

homologo o presente certame e adjudico o material referente 
ao Convite BEC 380247000012016OC00093, conforme Processo 
CRSC 536/2015, que trata de aquisição de material de escritório 
para a Coordenadoria de Reintegração Social e Cidadania, auto-
rizando a despesa e a emissão da nota de empenho na seguinte 
conformidade: Lote 01: para a empresa Comvalle Produtos e 
Alimentos Ltda – EPP, CNJPJ: 10.439.346/0001-44, valor total 
de R$ 24.024,40. Lote 02: para a empresa Comvalle Produtos e 
Alimentos Ltda – EPP, CNJPJ: 10.439.346/0001-44, valor total R$ 
28.773,30. Lote 03: para a empresa 13ª Informática e Material 
de Escritório Ltda., CNPJ: 13.328.409/0001-83, valor total R$ 
80.500,00. Lote 04: para a empresa Megapel Comercial Ltda., 
CNPJ:67.440.461/0001-56, valor total de R$ 2.831,00.

Donizeti Ribeiro-27.632.279-4; Lucia Regina Marcato Dalbo-
ni-21.688.124-9; Marco Antonio de Faria Junior-33.595.529-0; 
Michelle Aparecida Biscaia-41.132.501-2; Rita de Cassia Bezerra 
de Godoy-29.269.170-1; Robson Nóia Chaves-21.688.159-6; 
Sergio A. de O. Junior-32.544.069-4; Silvana Pereira dos Santos 
Lourenço-28.988.128-6; Vera Lucia Perez Capuano-10.290.127.

(EAP-230/2016)
 Retificação do D.O. de 7-7-2016
Comunicado EAP 226/16 - Seção I – Pág. 14 - Curso de 

Especialização Técnico Profissional para Agentes de Escolta e 
Vigilância Penitenciária – Armamento e Tiro – AMT.

Turmas – I e II - Horário: 8h às 17h20
Turma – I
Inclua-se: Flavio Roberto Frederico – RG 41.173.976-1

 COORDENADORIA DE REINTEGRAÇÃO 
SOCIAL E CIDADANIA

 Termo de Convênio
Processo CRSC 086/2016
Parecer Referencial CJ/SAP: 479/2016 de 04-03-2016.
Partícipes:
Convenente: Secretaria da Administração Penitenciária
Conveniada: Município de Leme/SP
Objeto: Conjunção de esforços voltados à manutenção das 

Unidades de Atendimentos de Reintegração Social, neste ato, 
objetivando a execução, de caráter contínuo, do Programa de 
Penas e Medidas Alternativas e de Atenção ao Egresso e Família.

Vigência: 12 meses
Assinatura: 1º.07.2016.

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 Portaria CRSC/DA - 31, de 8-7-2016

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, objetivando a condução do Pregão 
Eletrônico 19/2016

O Diretor Técnico III do Departamento de Administração 
da Coordenadoria de Reintegração Social e Cidadania, com 
fundamento no artigo 3º, inciso IV, do Decreto 47.297, de 06 
de novembro de 2.002, c.c. o artigo 6º, inciso IV, da Resolução 
CEGP-10, de 19-11-2002, e a necessidade de designar servidores 

ANEXO II 

REQUERIMENTO PARA TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE DE ARMA DE FOGO 

(USO RESTRITO) 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DE ESTADO DE SÃO PAULO 

TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE DE ARMA DE FOGO DE USO RESTRITO 

IDENTIFICAÇÃO DO ALIENANTE 

Categoria Funcional: 
Nome: 
RG: 
CPF: 

Identificação Funcional: 
Unidade de Lotação: 
Endereço: 

IDENTIFICAÇÃO DO ADQUIRENTE 

Categoria Funcional: 
Nome: 
RG: 
CPF: 

Identificação Funcional: 
Unidade de Lotação: 
Endereço: 

 

IDENTIFICAÇÃO DA ARMA 

Tipo: 
Marca: 
Modelo: 
Calibre: 

Número de série: 
Nº SIGMA: 
Outras especificações: (quando for o caso) 
Acessórios e/ou sobressalentes: (quando for 

o caso) 
Declaro estar de acordo com a transferência de propriedade da arma objeto da 

presente transação. 
Local e data 

 
Alienante                                                                                              Adquirente 
 
(nome completo)                                                                             (nome completo) 

ÓRGÃO DE VINCULAÇÃO DO ADQUIRENTE 
PARECER: (  )Favorável  

                    (  ) Desfavorável 

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
__________________________________________________________ 

 
Local e data 

 
___________________ 

Órgão de vinculação 

A contra-indicação para aquisição de arma de fogo e munição, quando for o caso, deve ser 
mencionada no espaço destinado ao parecer do órgão de vinculação do adquirente. 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

DEPARTAMENTO DE INTELIGÊNCIA E SEGURANÇA  
DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

CENTRO DE SEGURANÇA 
 

 
Anexo III   

 
 

ATA DE DESTRUIÇÃO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE FUNCIONAL DE 
ACORDO COM RESOLUÇÃO SAP- xxx de xxx de xxx, REFERENTE AOS 

ARTIGOS xxx e xxx. 
 
 

 
 

Aos xxx dias do mês de xx do ano xxx, nas dependências deste 

departamento, em atendimento a resolução SAP nº xxx de xxx bem como a 

Resolução XX, procedeu a destruição das Carteiras de Identidade Funcional dos 

servidores relacionados. Estavam presentes os servidores XXXXXXXXXXXXX e 

XXXXXXXXXXX 

 

 
N. Nome RG Cargo Emissão 

Cif Observação 

      
      
      
      
      
      
      

 
 

São Paulo, 8 de julho de 2016. 

 

 

Wilson Takao Kubo 

Coordenador 

 

 

 

Francisco Oliveira e Silva              Leda Maria Gonzaga                           

Membro        Membro                             

 ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
DR. LUIZ CAMARGO WOLFMANN

 Comunicado
A Diretora da Escola de Administração Penitenciária “Dr. 

Luiz Camargo Wolfmann”, por meio do Centro de Formação e 
Aperfeiçoamento de Agentes de Segurança Penitenciária, torna 
pública a relação nominal dos servidores que participaram, com 
obtenção de 100% de frequência, do Treinamento de Atendi-
mento de Portaria e Revista Corporal, realizado na Penitenciária 
“Gilmar Monteiro de Souza” de Balbinos II, nos dias 20, 21 e 
22-05-2016, conforme Comunicado EAP 157/2016.

Nome – RG
Aide Aparecida Oliveira dos Santos-11.225.108; Aline 

Benedita Teixeira de Oliveira-43.256.198-5; Álvaro Martins 
Galvão-19.524.896-X; Anangela Luis dos Santos-29.020.521-9; 
Andrea Suzanne Didier Vidal de Negreiros-30.712.642-0; Bianca 
Cristiane de Oliveira-34.462.090-6; Carlos Eduardo Morga-
do-29.269.345-X; Carmem Lucia Tofoli Kassim-23.643.896-7; 
Devanir Bazilio-23.883.055-X; Elaine Cristina Claro de Lima 
Altran-41.096.467-0; Ewerthon Allan Peurino-32.542.281-3; 
Fábio Rogério Lopes-29.269.385-0; Fabricio R. Batista Mar-
tins-40.770.477-2; Flora Rosilene Carvalho Nascimen-
to-17.345.180-9; Gisele Lunardão Fernandes-40.556.821-6; José 

 COORDENADORIA DE SAÚDE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
 Despacho CS/GC - 278, de 7-7-2016
Em observância ao disposto nos termos do artigo 5º do Decreto 47.945 de 16-07-2003, referente ao Pregão Eletrônico para 

Registro de Preços 041/2015, considerando o resultado da pesquisa encartada ao presente, às fls. 2232 a 2256 e Informação de fls. 
2257, ficam mantidos os preços registrados.

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE. VALOR UNIT. (R$) EMPRESA

1 Tiocolchicosideo 2mg/ml Cx. c/ 3 ampolas 32.303 1,5700 Blau Farmacêutica S/A
2 Orfenadrina, Citrato 35mg, Dipirona Sódica 300mg, Cafeina 500mg Cx. c/ 200 comp. 457.625 0,1580 Equilibrium Dist. Medicamentos Eireli
3 Iodeto de Potassio 20mg/ml Cx. c/ 50 frs c/ 100ml 15.146.250 0,0210 Natulab Laboratório S/A
4 Carbocisteina 50mg/ml Cx. c/ 50 frs c/ 100ml 16.733.875 0,0150 Natulab Laboratório S/A
5 Ambroxol, Cloridrato 6mg/ml Cx. c/ 50 frs c/ 120ml 15.220.250 0,0095 Natulab Laboratório S/A
7 Tobramicina, Sulfato 3mg/ml (0,3%) Cx. c/ 01 frs c/ 5ml 68.525 0,2990 Dupatri Hosp com Imp Exp Ltda
8 Ciprofloxacino, Cloridrato 3,5mg/ml Cx. c/ 01 frs c/ 5ml 24.438 1,5000 Novartis Biociências S/A
9 Dextrana 70 1mg/ml (0,1%), Hipromelose 3mg/ml (0,3%) Cx. c/ 01 frs c/ 15ml 575.935 0,5100 Novartis Biociências S/A
10 Tobramicina, Sulfato 3mg/g Cx. c/ 01 bisnaga de 3,5g 26.459 5,4200 Novartis Biociências S/A
12 Fluocinolona, Acetona 0,27mg/ml, Neomicina, Sulfato, 3,5mg/ml, 
 Polimixina B, Sulfato 11000UI/ml, Lidocaina, Cloridrato 20mg/ml Cx. c/ 01frs c/ 5ml 96.300 0,4900 Dupatri Hosp com Imp Exp Ltda
13 Trolamina 140mg/ml, Hidroxiquinolina 0,4mg/ml Cx. c/ 01 frs c/ 8ml 191.250 0,9500 Novartis Biociências S/A

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 CENTRO DE FINANÇAS E SUPRIMENTOS
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de Junho/2016 

em cumprimento ao artigo 2º da Lei Estadual 7.857/92:
Pagamento nºO.B Vencimento nºPD CNPJ Valor Favorecido
01Jun2016 02192 01Jun2016 2016Pd00701 

10.317.801/0001-39 2.395,06
Full Prime Com.E Serv.De Infomatica Ltda.
01Jun2016 02193 01Jun2016 2016Pd00717 

26.921.908/0001-21 141,48
Hospfar Ind.E Com.De Prods.Hospitalares L
01Jun2016 02194 01Jun2016 2016Pd00785 

12.889.035/0001-02 372,60
Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda
02Jun2016 02201 02Jun2016 2016Pd00617 

24.028.051/0001-90 358,16
Bec R F Suplementos de Informatica Eireli - E
02Jun2016 02216 02Jun2016 2016Pd00690 

82.461.310/0001-78 5.257,92
Guia Veiculos Ltda
02Jun2016 02217 02Jun2016 2016Pd00696 

06.281.829/0001-96 7.025,47
Jp Smart Vending Oper de Maq Automaticas
02Jun2016 02218 02Jun2016 2016Pd00698 

11.901.111/0001-95 1.724,58
Digital Informatica e Locacoes Ltda – Me
03Jun2016 02229 03Jun2016 2016Pd00747 

73.856.593/0001-66 1.836,00
Prati, Donaduzzi & Cia Ltda
03Jun2016 02231 03Jun2016 2016Pd00751 

44.734.671/0001-51 680,00
Cristalia Produtos Quim.E Farmaceutico Lt
03Jun2016 02233 03Jun2016 2016Pd00767 

04.027.894/0003-26 837,20
Dupatri Hospitalar com Import e Exp Ltda
03Jun2016 02234 03Jun2016 2016Pd00711 

04.708.626/0001-08 554,80
Bec Distribuidora de Suprimentos Etica Ltda M
03Jun2016 02244 03Jun2016 2016Pd00749 

59.309.302/0001-99 730,00
Injex-Industrias Cirurgicas Lt.
06Jun2016 02250 04Jun2016 2016Pd00673 

17.211.951/0001-02 754,00
Restaurante Frigideirinha Grill Ltda - Me
06Jun2016 02251 04Jun2016 2016Pd00675 

96.216.429/0001-90 349.411,23
Bandolin Fornecimento de Refeicoes Ltda
06Jun2016 02252 04Jun2016 2016Pd00718 

05.005.873/0001-00 315,00
Portal Ltda
06Jun2016 02253 04Jun2016 2016Pd00719 

05.005.873/0001-00 58,00
Portal Ltda
06Jun2016 02254 04Jun2016 2016Pd00721 

05.782.733/0001-49 241,92
Ciamed-Distribuidora de Medicamentos Ltda
06Jun2016 02255 05Jun2016 2016Pd00722 

04.027.894/0003-26 30.000,00
Dupatri Hospitalar com Import e Exp Ltda
06Jun2016 02256 05Jun2016 2016Pd00723 

44.734.671/0001-51 390,00
Cristalia Produtos Quim.E Farmaceutico Lt
06Jun2016 02257 05Jun2016 2016Pd00750 

04.027.894/0003-26 3.360,00
Dupatri Hospitalar com Import e Exp Ltda
06Jun2016 02258 04Jun2016 2016Pd00764 

05.782.733/0001-49 2.800,00

Ciamed-Distribuidora de Medicamentos Ltda
06Jun2016 02259 05Jun2016 2016Pd00766 

58.430.828/0001-60 471,00
Blau Farmaceutica S/A
06Jun2016 02261 05Jun2016 2016Pd00780 

05.005.873/0001-00 580,00
Portal Ltda
06Jun2016 02263 05Jun2016 2016Pd00781 

05.005.873/0001-00 125,00
Portal Ltda
06Jun2016 02264 05Jun2016 2016Pd00783 

05.005.873/0001-00 525,00
Portal Ltda
06Jun2016 02265 05Jun2016 2016Pd00829 

04.027.894/0003-26 6.414,00
Dupatri Hospitalar com Import e Exp Ltda
06Jun2016 02267 05Jun2016 2016Pd00707 

20.853.918/0001-90 126,60
Bec M.F. Comercio Gerenc. E Servicos Eirelli
06Jun2016 02269 06Jun2016 2016Pd00854 

49.325.434/0001-50 16.790,30
Fundacao Prof.Dr.Manoel Pedro Pimentel -F
06Jun2016 02271 06Jun2016 2016Pd00855 

49.325.434/0001-50 17.615,33
Fundacao Prof.Dr.Manoel Pedro Pimentel -F
06Jun2016 02287 05Jun2016 2016Pd00779 

05.005.873/0001-00 385,70
Portal Ltda
06Jun2016 02288 05Jun2016 2016Pd00847 

05.005.873/0001-00 1.006,65
Portal Ltda
08Jun2016 02306 07Jun2016 2016Pd00826 

46.392.130/0007-03 576,78
Prefeitura do Municipio de Sao Paulo
08Jun2016 02313 08Jun2016 2016Pd00708 

20.692.506/0001-16 132,60
Bec Nova Era Comercial e Licitações Ltda Me
08Jun2016 02314 08Jun2016 2016Pd00709 

24.440.775/0001-46 131,60
Bec Luciana Joaquim Yokoyama - Me
08Jun2016 02324 08Jun2016 2016Pd00720 

56.998.701/0012-79 614,20
Abbott Laboratóris do Brasil Ltda
08Jun2016 02325 08Jun2016 2016Pd00724 

67.729.178/0004-91 1.170,00
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda
08Jun2016 02326 08Jun2016 2016Pd00725 

49.475.833/0012-50 2.404,77
Biolab Sanus Farmaceutica Ltda
08Jun2016 02327 08Jun2016 2016Pd00763 

60.665.981/0009-75 3.075,30
União Quimica Farmacêuica Nacional S/A
08Jun2016 02328 08Jun2016 2016Pd00768 

05.005.873/0001-00 2.120,40
Portal Ltda
08Jun2016 02329 08Jun2016 2016Pd00784 

26.921.908/0002-02 765,00
Hospfar Industria e Comercio Produtos Ltd
08Jun2016 02330 08Jun2016 2016Pd00786 

04.027.894/0003-26 897,00
Dupatri Hospitalar com Import e Exp Ltda
08Jun2016 02331 08Jun2016 2016Pd00787 

67.729.178/0004-91 5.493,50
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda
08Jun2016 02332 08Jun2016 2016Pd00822 

01.471.497/0001-99 1.890,00
Windgraf Grafica e Editora Eirelli - Me
08Jun2016 02333 08Jun2016 2016Pd00865 

49.325.434/0001-50 2.211,09
Fundacao Prof.Dr.Manoel Pedro Pimentel -F


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-07-09T01:36:40-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




